SSSERIA
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SALATE

kdstlich-knackiger Salatmix
mit unserem hauseigenem Honig-Senf-Dressing

SALAT MIT FALAFEL (VEGETARISCH)

hausgemachte Falafelbéllchen | Tomaten | Gurke

OCHER WALDPILZSALAT
regionale Waldpilze | Speck | Tomaten | Gurke

HIRTENPOWERSALAT (VEGETARISCH)

Hirtenkése | rote Zwiebeln | Kalamata-Oliven |
Paprika | Tomaten | Gurke

SALAT MIT CRISPY BACKHENDL

knusprig paniertes Héhnchen | rote Zwiebeln |
Paprika | Tomaten | Gurke

KLEINER GEMISCHTER SALAT (VEGETARISCH)

nach lhren Winschen zusammengestellt

GROSSER GEMISCHTER SALAT (VEGETARISCH)

nach lhren Winschen zusammengestellt

:([n.

15,90 Euro

15,90 Euro

16,90 Euro

16,90 Euro

6,90 Euro

11,90 Euro



BROTGENUSS

PROTEIN-BOOST-BAGUETTE

Héhnchen | Frischkése | Guacamole |
Tomaten | Rucola

VITAL-BAGUETTE (VEGETARISCH)

Frischkése | Guacamole | Tomaten | Rucola |
Limettensaft

GOURMET-BAGUETTE .23

Serrano Schinken | Frischk&se | Rucola |
Tomaten | Gurken | Basilikumpesto

AVOCADO-LACHS-BAGEL

Réucherlachs | Honig-Senf-Dill-Sauce | Rucola |
gepickelte Zwiebeln | Guacamole

SUPPEN

TOMATENSUPPE 1.2 (VEGETARISCH)

Croutons | Ciabatta | Kréuter

EIFELER KARTOFFELSUPPE

Croutons | Speckwirfel | Ciabatta | Krauter

:([n.

8,50 Euro

7,50 Euro

8,50 Euro

7,50 Euro

7,50 Euro

7,50 Euro



KLASSIKER

CURRYWURST

Réstzwiebeln | Steakhouse Frites 11,90 Euro
BRATWURST

* Mehrkornbrétchen | Senf 6,90 Euro
* Steakhouse Frites | Senf 10,90 Euro
PORTION STEAKHOUSE FRITES (VEGAN) 5,50 Euro
zusdtzlich: Mayonnaise | Ketchup | Senf 0,60 Euro

POMMES SPECIALS

groBBe Portion Steakhaus Frites mit dem Topping lhrer Wahl:

CAROLUS ' (VEGETARISCH)

Guacamole | Sour Cream | gewiirfelte Tomaten 11,90 Euro

BACKHENDL 231
Mayonnaise | Krautsalat 12,90 Euro

SCHNITZEL

Zur Wahl: vom Eifeler Landschwein oder vom Hahnchenfilet
dazu Steakhouse Frites

WIENER ART 8 14,90 Euro

JAGER ART 28

cremige Pilzrahmsauce | Zwiebeln | Kréuter 15,90 Euro

:([n.



BURGER

rustikaler Bun | Gewiirzgurken | Tomaten | rote Zwiebeln
dazu Steakhouse Frites

CAROLUS
Angus-Rind-Patty | BBQ-Mayonnaise
Salat | Cheddar-Kése 17,90 Euro

CRISPY CHICKEN
Héhnchen | Salat 15,90 Euro

FLAMMKUCHEN

ELSASSER ART 238
Speck | Zwiebeln | Kéase 14,90 Euro

ITALIENISCHER ART (VEGETARISCH)

Mozzarella | Tomaten | Pesto 15,90 Euro

NORDISCHER ART
R&ucherlachs | Zwiebeln | Rucola 17,90 Euro

:([n.



PASTA

SPAGHETTI CARBONARA
Speck | Eigelb | Grana Padano 14,90 Euro

SPAGHETTI BOLOGNESE
Rinderhack | Grana Padano 15,90 Euro

SPAGHETTI MIT LACHS

Spinat | Tomaten-Rahmsauce |
Grana Padano | Basilikum 16,90 Euro

VEGGIE-AUSWAHL

VEGGIE-BOLOGNESE (VEGETARISCH)
Spaghetti | Linsen | Grana Padano 13,90 Euro

ZUCCHINI ,,ZOODLES“(VEGETARISCH)

+Nudeln” aus Zucchini | Kirschtomaten | Rucola |
rotes Tomatenpesto | Grana Padano 14,90 Euro

SPAGHETTI AL BASILICO (VEGETARISCH)

Basilikumpesto | Pinienkerne | Grana Padano 13,90 Euro

VEGGIE-BURGER (VEGETARISCH)

Dinkelpatty | rustikaler Bun | Gewiirzgurken | Tomaten |
Salat | rote Zwiebeln | dazu Steakhouse Frites 14,90 Euro

:([n.



SWEETS

STUCK KUCHEN enthlt Gluten, Milch & Ei
von der ,Konditorei Middelberg”

MUFFIN (VEGETARISCH)

¢ Premium Blaubeere

¢ Schokolade

FRISCHER OBSTMIX (VEGAN)
BELGISCHE WAFFEL (VEGETARISCH)

SMOOTHIE (VEGAN)

* Berry-Banana: Beeren-Mix | Banane
* Green Detox: Spinat | Apfel | Banane | Ingwer

JOGHURT-MOUSSE MIT CRUNCH (VEGETARISCH)

Aachener Printen | griechischer Joghurt | Sahne |
Agar-Agar | Vanillezucker | Zuckerribensirup | Zimt

:([n.

5,60 Euro

3,90 Euro

5,50 Euro

3,50 Euro

4,60 Euro

5,90 Euro



KAFFEE
& CO.

KAFFEE ©

KAFFEE, KOFFEINFREI

ESPRESSO ¢

ESPRESSO MACCHIATO ©

DOPPELTER ESPRESSO 9

MILCHKAFFEE ?

CAPPUCCINO ?

LATTE MACCHIATO ¢

LATTE KARAMELL, HASELNUSS ODER VANILLE 1.9

HEISSE SCHOKOLADE
HEISSE SCHOKOLADE MIT SAHNE

FRISCHER TEE VERSCHIEDENE SORTEN
FRISCHER INGWER-MINZTEE
FRISCHER INGWERTEE

FRISCHER MINZTEE

3,20 Euro
3,20 Euro
2,90 Euro
3,10 Euro
4,10 Euro
4,30 Euro
3,80 Euro
4,60 Euro
4,90 Euro

3,80 Euro
4,30 Euro

3,60 Euro
4,90 Euro
4,90 Euro
4,90 Euro



SAFTE

FRISCHER ORANGENSAFT 0,2l
FRISCH GEPRESSTER TAGESSAFT 0,2l
GRANINI SAFT 0,2l

Apfel, Johannisbeere, Kirsche, Tomate

ALKOHOLFREIE
GETRANKE

TAUNUSQUELLE MINERALWASSER 0,25]
TAUNUSQUELLE MINERALWASSER 0,75l

COCA COLA 129 0,33l
COCA COLA ZEROQO 112912 0,33l
FANTA 1.2 0,33l
SPRITE!2 0,33l
SCHORLE?2 0,3l
SCHORLE 2 0,5l
SCHWEPPES BITTER LEMON 3.10 0,2l
SCHWEPPES GINGER ALE'! 0,2l
SCHWEPPES TONIC WATER '° 0,2l
GRANINI FRUCHTSCHORLE 0,33l

Rhabarber, Apfel trib, Maracuja

:([n.

4,60 Euro
4,60 Euro
3,60 Euro

3,20 Euro
6,90 Euro
4,30 Euro
4,30 Euro
4,30 Euro
4,30 Euro
3,50 Euro
5,80 Euro
3,60 Euro
3,60 Euro
3,60 Euro
3,90 Euro



BIER
VOM FASS

BlTBURQER PILS 0,251 3,60 Euro
SION KOLSCH 0,25 3,60 Euro
BENEDIKTER WEIZEN

FLASCHEN
BIER

BITBURGER PILS ALKOHOLFREI
BENEDEKTINER WEIZEN DUNKEL
WEIZEN ALKOHOLFREI

RADLER "

RADLER ALKOHOLFREI "

KANDI MALZ

BITBURGER FASSBRAUSE

Naturtrib Orange, Naturtrib Zitrone

:([n.

0,4l
0,4l
0,51

0,33l
0,5l

0,5l

0,33l
0,33l
0,33l
0,33l

4,90 Euro
4,90 Euro
5,60 Euro

3,80
5,60
5,60
3,80
3,80
3,40
3,80

Euro
Euro
Euro
Euro
Euro
Euro
Euro



WEIN
(BROTLOSE KUNST)

Jede Flasche Wein spendet ein Brot

enthalten Sulfite

GLAS WEISSWEIN (BIO) 0,21 6,90 Euro
FLASCHE WEISSWEIN (BIO) 0,75l 23,00 Euro
Cuvée: Riesling, Chardonnay, Silvaner, Sauvignon Blanc

GLAS ROSE (BIO) 0,2l 6,90 Euro
FLASCHE ROSE (BIO) 0,75l 23,00 Euro
Cuvée: Sauvignon Blanc, Lemberger, Dornfelder

GLAS ROTWEIN 0,2l 6,90 Euro
FLASCHE ROTWEIN 0,75l 23,00 Euro

Cuvée: Regionale Rebsorten aus der Pfalz

SEKT

enthalten Sulfite

GLAS SEKT 0,11 4,60 Euro
FLASCHE SEKT 0,75l 27,00 Euro



ZUSATZSTOFFE

VEGETARISCH
VEGAN

mit Farbstoff
mit Konservierungsstoff

*

Konservierungsstoff mit Nitrat

Antioxidationsmittel

mit Geschmacksverstérker

mit Schwefeldioxid

mit Schwdrzungsmittel

Phosphat bei Fleischerzeugnissen E338-E341, E450-E452
Milcheiwei3 bei Fleischerzeugnissen

9 koffeinhaltig

10 chininhaltig

11 mit SiBBungsmittel

O NO O NWDNNDN —

12 Phenylalaninquelle bei Aspartam
13 gewachst
14 Taurin



Gluten (A)

Krebstiere (B)

Eier (C)
Fische (D)

Erdnisse (E)

Sojabohnen (F)

Milch (G)

Schalenfriichte (H)

Sellerie (1)
Senf (J)

Sesamsaat (K)
Weichtiere (M)

Lupine (L)

502/ Sulfite (N)

Salat mit Falafel

Ocher Waldpilzsalat

Hirtenpowersalat

Salat mit Backhend|!

Kleiner Salat

Grofler Salat

Protein-Boost-Baguette

Vital-Baguette

Gourmet-Baguette

Avocado-Lachs-Bagel

Tomatensuppe

Kartoffelsuppe

Currywurst mit Steakhouse Frites

Bratwurst mit Brotchen

Bratwurst mit Steakhouse Frites

Steakhouse Frites

Pommes Carolus

Pommes Backhend|

Schnitzel ,Wiener”

Schnitzel ,Jéger”

Burger Carolus

Burger Crispy Chicken

Flammkuchen Elsésser

Flammkuchen ltalienisch

Flammkuchen Nordisch

Spaghetti Carbonara

Spaghetti Bolognese

Spaghetti mit Lachs

Veggie-Bolognese

Zucchini ,Zoodles”

Spaghetti al basilico

Veggie-Burger

Kuchen

Bitte den seperaten Allerge

nkarten

entnehmen

Muffin Blaubeere

Muffin Schoko

Frischer Obstmix

Smoothie Berry-Banana

Smoothie Green Detox

Joghurt-Mousse

:([n.



